
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di Roma  

IV  Unità Operativa – Scuola Secondaria II  grado 
Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma – � 067739 2354 - � 067739 2208 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
PEC usprm@postacert.istruzione.it                       PEO scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

 
MPI AOOUSPRM.Registro Ufficiale 
 prot. n- 5393           USCITA - 

 Roma,  11/03/14 

  
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti  in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
 
VISTA  la legge 3.5.1999, n.124; 
 
VISTA  la legge 7.08.1990 n.241; 
 
VISTO  Il D.M. n. 44 del 12 maggio 2011;  
 
VISTO  Il D.M. n. 47 del 26 maggio 2011; 
 
VISTO  il D.M. n. 572 del 27 giugno 2013; 

VISTO il D.D. n° 11621 del 7/8/2013 con cui sono state pubblicate le graduatorie ad 
esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 
2013/2014; 

VISTO                il ricorso proposto avverso il MIUR – Ufficio Scolastico Regionale per il 
Lazio - dal Sig. SANTOSUOSSO Giuseppe, nato a Avellino (AV) il 
31/07/1973, per il riconoscimento del punteggio aggiuntivo nella Cl. A076- 
Trattamento testi e dati- in ragione del servizio militare prestato non in 
costanza di  nomina;  

VISTA  la sentenza n. 6691/2013 del Tribunale di Roma – Sezione Lavoro-, notificata 
in data 09/08/2013, con la quale si riconosce il diritto al docente 
dell’attribuzione di n. 12 punti aggiuntivi nella graduatoria ad esaurimento cl. 
concorso A076 – Trattamento testi e dati- per il triennio 2011/2014; 

CONSIDERATO     che il docente si collocherebbe in posizione utile per l’eventuale  stipula di   
un contratto a tempo indeterminato;  

 
RAVVISATA     la necessità e l’urgenza di apportare le dovute modifiche alle graduatorie ad                              
                             esaurimento pubblicate con D.D. n° 11621 del 7/8/2013 



 
 
 
     D E C R E T A 

  
In esecuzione della Sentenza, citata in premessa, le graduatorie provinciali ad esaurimento del 
personale docente di ogni ordine e grado pubblicate in via definitiva con il D.D. prot. n.11621 del 
7/8/2013, nella sola parte relativa al docente SANTOSUOSSO Giuseppe, nato a Avellino  (AV) il 
31/07/1973, sono rettificate secondo il prospetto riportato in calce. 
  

 
Con 
Riser

va 

Grad. Fascia Pos. Punt. 
Pregr. 

Punt. 
Abil.  

Punt 
.serv. 

Punt. 
titoli 

Ris. Pref Spec. Num. 
Figli 

Serv. 
senz

a 
dem. 

Art
21 
 

Art
33 

Art 
61 

Punt. 
Tot. 

Supp Anno 
ins 

// A076 3 9/bis 155 42 24 7  Q T  //    135 S 2011 
// AD03 3 19/bis 155 42 24 7  Q A  //    135 S 2011 

 
 
Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento (Art. 10 c. 4 D.M. n. 44 del 12 maggio 2011). 
 
 
 

f.to IL DIRIGENTE 
      Giuseppe Minichiello 

 
 
 
Al Docente SANTOSUOSSO Giuseppe;         
All’ Albo Istituzionale  on-line 
sul sito  INTERNET di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it                             
 
 
 

 
        


